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Betriebsgewicht : 11,2~11,5 t

Schaufelvolumen (SAE): 1,8~2 m3

Max. motorleistung : 107 kW (145 Ps)

Tracing the Way

Betriebsgewicht : 8,6~8,9 t

Schaufelvolumen (SAE): 1,5~1,6 m3

Max. motorleistung : 74 kW (100 Ps)



Eigenschaften 

[1] : DB58 S  [2] : DB58 TIS

6 Zylinder, Direkteinspritzung

Mega 160: selbstansaugend
Mega 200-V: Turbolader, zwischen-gekühlt.

3-stufiger Luftfilter:  
Vorfilter, Haupt- und Sicherheitselemente.
(Turbo II Vorfilter für Mega 200-V)

Hydraulisch angetriebenes Abzugsgebläse

Motordaten
Nennleistung brutto (SAEJ1995)
[1] : 74 kW (100 Ps) bei 2.200 U/min.
[2] : 107 kW (145 Ps) bei 2.200 U/min.

Nennleistung netto (SAE J1349, ISO 9249) 
[1] : 72 kW (98 Ps) bei 2.200 rpm.
[2] : 105 kW (143 Ps) bei 2.200 rpm.

Max Drehmoment  
[1] : 363 Nm bei 1.600 U/min.
[2] : 608 Nm bei 1.600 U/min.

Hubraum  
5,8 l

Bohrung x Hub
102 x 118 mm

Batteriespannung  
24 V

Das Volllastschaltgetriebe lässt sich manuell
oder automatisch einsetzen.

Im Getriebe wurden nur qualitativ hochwer-
tige und weltweit bewährte Komponenten
verbaut. Ausgestattet mit einem Modulations-
system ist ein weiches Schalten und problem-
loser Fahrtrichtungswechsel ermöglicht.

Sicherheitsvorrichtungen schützen das
Getriebe bei Schaltfehlern.

Die Fahrtstufen- und Richtungsumschaltung
erfolgt über einen einzelnen Hebel links vom
Lenkrad. Eine Fahrtrichtungsteuerung ist
ebenfalls an dem hydraulischen Bedienhebel
angebracht.

Mit einem elektronischen Spezialgerät kann
das Getriebe ohne großen Aufwand getestet
und auf optimale Leistung und Effizienz
eingestellt werden.

Das Getriebe lässt sich durch Betätigung des
Inchpedals auskuppeln, um die verfügbare
Leistung der Hydraulikpumpen zu erhöhen.

Eine Sicherheitsvorrichtung verhindert das
Starten des Motors, wenn dieser sich nicht
im Leerlauf befindet.

Drehmomentwandler
Einstufig, einphasig.
Übersetzung :
[1] : 3,057:1   [2] : 2,910:1

Schaltgetriebe
Hersteller und Modell :
[1] : ZF4 WG 130   
[2] : ZF4 WG 160

Reifen
[1] : 17.5 – 25 VKT (L2)
[2] : 20.5 – 25 VKT (L2)  

Geschwindigkeit vorwärts/rückwärts (km/h)
1: [1] : 6,6/7,1 [2] : 8,2/8,5
2: [1] : 11,7/12,2 [2] : 14,3/15
3: [1] : 21,4/22,4 [2] : 25/26,3
4: [1] : 34,5/-   [2] : 39/-

Max. Zugkraft (t)
[1] : 8
[2] : 10,9

Technische Daten

Motor Getriebe

Starre Vorderachse, pendelnd gelagerte
Hinterachse mit äußerer Planetenuntersetzung.

Pendelung 
11° 

Max. vertikale Bewegung des Hinterrades 
[1] : ± 362 mm   [2] : ± 376 mm

Bremsen
Mehrscheiben-Nassbremse. 
Unabhängige Kreisläufe für jede Achse. 
Zwei Bremspedale.

Feststellbremse. 
Öl-gelagert, mit Federkraft betätigt, hydraulisch
freigegeben (auf die Vorderachse).

Hydraulische Kontrolle durch Schalter.

Entspricht : ISO 3450/EEC 71/320; SAE J1473

Kapazität der 2 wartungsfreien Batterien
150 Ah

Leistung Anlasser  
4,5 kW

Lichtmaschine  
50 A

Achsen
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Mega 160, Mega 160 TC = [1] —  Mega 200-v, Mega 200-v Long Boom, Mega 200-v TC = [2]



Die modular aufgebaute Kabine bietet eine
hervorragende Rundumsicht in allen
Richtungen. Die optimale Belüftung wird
durch zahlreiche Lüftungsöffnungen
gewährleistet. Sensortasten steuern die
Klima- und Heizsysteme mit Luftrückführung.
Die Luft in der Kabine wird gefiltert. 

Alle für den Bediener wichtigen Informa-
tionen werden zentral vor ihm angezeigt.

Die Hauptfunktionen werden über Schalter
aktiviert, die sich auf einer Konsole rechts
vom Bediener befinden. 

Geräumige Aufbewahrungsflächen sind
optimal angeordnet.

Die Kabine ist auf Viskoselagern montiert,
die Vibration und Lärm deutlich reduzieren.

Zugangstür 1

Notausgänge 2

Die kabine entspricht ROPS ISO 3471 und 
FOPS ISO 3449 

Externer Geräuschpegel Lwa 
nach 2000/14/EC 
[1] : 105 dB(A)   [2] : 108 dB(A)

HYDRAULIKSYSTEM Kabine 

Die Wartung ist aufgrund hervorragender
Zugänglichkeit äußerst einfach.

Motor und Getriebe werden elektronisch
kontrolliert. Ein Fehlercodesystem ermöglicht
eine einfache Diagnose der Systeme und das
Ergreifen entsprechender Maßnahmen.

KAPAZITÄTEN (l)

Motor (Öl)
[1] : 13   [2] : 21

Kühler (Kühlflüssigkeit)
[1] : 29   [2] : 31

Kraftstoff
[1] : 185   [2] : 260

Hydrauliköl
[1] : 100   [2] : 150

Getriebekasten und Drehmomentwandler
[1] : 20   [2] : 30

Vorderachse
[1] : 18   [2] : 20

Hinterachse
[1] : 18   [2] : 20

Wartung 

Z-Kinematik
Das Hubsystem mit einem Kippzylinder und 
Z-Kinematik ist für anspruchsvollste Arbeiten
ausgelegt. Die Ausbrechkraft ist hoch und 
die Taktzeiten von Schaufel und Hubgerüst
sind kurz.

TC-Kinematik
Das Hubsystem mit 2 Kippzylindern wurde 
für den Allround-Einsatz konzipiert. Mit den
Kippzylindern kann eine hohe Losbrechkraft
erreicht werden. Die Schaufelwinkel bleiben
konstant, auch im angehobenen Zustand.
Eine Schaufel-Korrektur ist nicht erforderlich.

Hubsystem Lenkung

Die Lenkung ist ein lastempfindliches System.

Max. Lenkeinschlag :
[1]-[2] : 40° 

Öldurchflussmenge (l/min)
* über die Haupthydraulik
[1] : 140*   [2] : 85

Max. Arbeitsdruck (bar)
[1] : 170   [2] : 175

Lenkzylinder (2)
Bohrung/Hub (mm) 
[1] : 60 x 395   [2] : 70 x 370

Die Notlenkpumpe wird automatisch über
einen Elektromotor aktiviert.
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Zahnradpumpe.

[1] : doppelt   [2] : dreifach

Abgedichtetes System mit automatischer
Verschleißkompensation. 
Alle hydraulischen Leitungen sind mit
Spezialdichtungen (ORFS) versehen.

Max. Durchflussleistung (l/min)
[1] : 140   [2] : 175 

Max. Arbeitsdruck (bar)
[1]-[2] : 200

Hubzylinder und kippzylinder
Bohrung/Hub (mm) [Anzahl der zylinder]

Mega 160 Mega 160 TC

Hub 110 x 680 [2] 105 x 673 [2]

Kipp 130 x 400 [1] 80 x 635 [2]

Mega 200-v 200-v Long Boom 200-v TC 
Hub 120 x 717 [2] 120 x 743 [2] 105 x 673 [2]
Kipp 140 x 490 [1] 140 x 490 [1] 80 x 815 [2]

Lade-Taktzeiten (s)
Mega 160 Mega 200-v
Z TC Z TC

Hubgeschwindigkeit 6 6 5 5.2
(mit Last)
Entladegeschwindigkeit 1.5 2.4 1.2 1.4
(mit Last)
Senkgeschwindigkeit 3.1 3 3.3 3.3 
(leer)

Gesamt 10.6 11.4 9.5 9.9



Schaufeltyp

Konfiguration

Schaufelcode (mit Zähnen)

Schaufelcode (mit Zusatzschneide)

Kapazität beladen ISO/SAE (mit Zähnen)

Kapazität beladen ISO/SAE (mit Zusatzschneide)

Schaufelbreite

Durchbruchkraft

Statische Kipplast (gerade Position)

Statische Kipplast (angewinkelte Position 40°)

Entladehöhe (bei 45°, mit Zähnen)

Entladereichweite (bei 45 °/unter den Zähnen)

Entladehöhe (bei 45°,  ohne Zähne mit Zusatzschneide)

Entladereichweite (bei 45 °/unter den Zähnen, mit Zusatzschneide)

Grabtiefe

Höhe am Schaufelgelenkpunkt

Max. Winkel in Transportposition

Max . Winkel in vollständig angehobener Position

Außenradius an Reifenseite

Außenradius am Schaufelrand

Achsabstand

Breite an Reifen

Radstand

Reifen

Bodenfreiheit

Gesamtlänge

Gesamthöhe 

Betriebsgewicht

Parallel (TC)

Allgemeine Zwecke

Gerade

M160-GP15-Q-T

M160-GP16-D-B

Schnellkupplung

1,5

1,6

2.450

44

5.400

4.500

2.429

1.164

2.516

1.068

67

3.690

40

46

4.858

5.566

2.700

2.310

1.870

17.5-25 VKT

450

6.857

3.180

9.030

Z

Allgemeine Zwecke

Gerade

M200-GP19-D-T

M200-GP20-D-B

1,9

2

2.550

103

8.500

7.400

2.730

960

2.765

929

50

3.830

45

66

5.230

5.659

2.900

2.453

1.930

20.5-25VKT

450

7.035

3.260

11.200

Z (Long Boom)

Allgemeine Zwecke

Gerade

M200-GP18-D-T

M200-GP19-D-B

1,8

1,9

2.470

103

7.393

6.432

2.909

1.227

3.040

1.147

94

3.979

43

56

5.230

5.965

2.900

2.453

1.930

20.5-25VKT

450

7.545

3.260

11.310

Z

Allgemeine Zwecke

Gerade

M160-GP15-D-T

M160-GP16-D-B

1,5

1,6

2.450

77

6.500

5.300

2.685

1.073

2.745

1.020

73

3.610

50

47

4.858

5.390

2.700

2.310

1.870

17.5-25 VKT

450

6.540

3.180

8.660

m3

m3

mm

kN

kg

kg

mm

mm

mm

mm

mm

mm

°

°

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

mm

kg

A

J

I

J'

I'

H

K

α

β

R

D

G

B

V

C

F

E

Betriebsdaten und Abmessungen
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Mega 160 Mega 160 Mega 200-V Mega 200-V

Parallel (TC)

Allgemeine Zwecke

Gerade

M200-GP19-Q-T

M200-GP20-Q-B

Schnellkupplung

1,9

2

2.500

90,7

8.150

7.080

2.473

1.090

2.576

1.023

158

3.738

34

44

5.230

5.945

2.900

2.453

1.930

20.5-25VKT

450

7.253

3.260

11.700

Mega 200-V

Abweichungen gemäß

Schaufelaufsatz

(Zähne oder mit

Zusatzschneide).
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Abmessungen

Z-Kinematik Parallel Kinematik (Tool Carrier)

Paletten gabel

Max. Hubhöhe A mm 3.450 3.506

Hubhöhe bei max. Reichweite B mm 1.624 1.702

Reichweite bei max. Hubhöhe C mm 881 831

Maximale Reichweite D mm 1.681 1.600

Reichweite am Boden E mm 1.116 974

Maschinengewicht mit Palettengabel kg 8.910 11.300

Max. Kipplast (gerade) kg 4.314 5.796

Max. Kipplast (voll eingeschlagen) kg 3.775 5.072

Hubkraft auf hartem und ebenem Gelände (nach EN474-3, 80% der Kipplast voll

eingeschlagen) kg 3.020 4.057

Hubkraft auf unebenem Gelände (nach EN474-3, 60% der Kipplast voll

eingeschlagen) kg 2.265 3.043

Mega 160 TC Mega 200-V TC



Geräuschmessung und Maßnahmen 
zur Geräuschdämpfung in einem
reflexionsfreien Raum.

Großzügig bemessene Achsen.
Planetennabenreduzierungen außen, 
um die Torsionsbelastung in den
Antriebswellen zu reduzieren.

Ersatzteile, sofort verfügbar

Zuverlässigkeit 
Jeden Morgen, wenn der Fahrer seine Arbeit aufnimmt, weiß er, dass alles reibungslos verlaufen wird – weil Daewoo 

der Garant dafür ist. Das Produkt ist solide. Die gesamte Struktur der Maschine ist daraufhin ausgelegt, eine lange und

zuverlässige Nutzung zu gewährleisten. Die Komponenten des Antriebsstrangs haben sich bewährt und Zuverlässigkeit

bewiesen. Der Fahrer weiß, dass ihm beträchtliche Reserven zur Verfügung stehen, und dass er die Maschine nicht an

ihre Grenzen bringen muss. Daewoo Radlader werden auf Haltbarkeit entwickelt und gebaut. 

Für Daewoo bedeutet “Zuverlässigkeit” Verfügbarkeit, Zugänglichkeit und Einfachheit. 

Wir glauben, dass die Technik dem Menschen dienen muss - nicht umgekehrt. Selbst bei einer Bauweise und mit

Komponenten auf dem höchsten technischen Niveau, ist es für uns wichtig, dass unsere Geräte für jedermann

einfach zu bedienen und zu warten sind.

Vorbildliche Zusammenarbeit im Sinne einer Partnerschaft ist das Fundament unseres Händlernetzes. Wir unter-

stützen Kundennähe und festigen somit das Vertrauen des Käufers in unsere Produkte und unser Händlernetz.

Unsere Händler sind jederzeit kompetente Ansprechpartner und die Lösung bei individuellen Anforderungen.

Ersatzteilversorgung aus ihren eigenen Beständen oder aus unserem zentralen Ersatzteillager in Belgien ist ebenfalls

gewährleistet - derselbe Standort, an dem auch andere Maschinen, wie unsere Hydraulikbagger, hergestellt werden.

Simulation der Rollbedingungen
(Bremsen, Beschleunigen, Zugkraft,
Wärmeabgabe...).

Simulation extremer Witterungsbedingun-
gen (kaltes, warmes und feuchtes Wetter). 
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Die freiliegenden Schläuche und
Zylinder sind besonders gut geschützt.

ORFS-Verbindungen (Dichtungsverbindun-
gen für die Hydraulikleitungen) gewähr-
leisten eine sichere Abdichtung.



Standardausrüstung & Zusatzausrüstung

Standardausstattung Zubehör

Motor 
• Dreistufiger Luftfilter mit Verstopfungsanzeige

am Armaturenbrett.
• Turbo II Vorfilter beim Mega 200-V.
• Externe Ablassöffnungen für Motoröl- und

Kühlflüssigkeitswechsel.

Elektrik
• Arbeitsleuchten: 2 vorn und 2 hinten.
• Scheinwerfer : Abblendlicht und Fernlicht.
• Rückleuchten, Fahrtrichtungsanzeiger,

Bremsleuchten, Rückfahrlicht.
• Akustisches Rückfahrsignal.

Antriebsstrang
• Getriebe, das sich beim Bremsen auskuppeln

lässt.
• Getriebe mit Diagnose und Kontrollanzeige

sowie elektronischer Stecker für schnelle
Einstellung. 

• Auswahl von manueller oder automatischer
Betriebsart.

• Startsicherheitssystem.
• Auswahl von Kickdown und Fahrtrichtung :

Hebel links vom Lenkrad oder am
Steuerknüppel.

• Zweifachbremskreis mit Pumpe und
Akkumulator.

Hub- und Hydrauliksystem
• Robuste Z-Kinematik.
• Schaufelvolumen (SAE)

Mega 160 : 1,6 m3

Mega 160 TC : 1,5 m3

Mega 200-v (standard) : 1,9 m3

Mega 200-v (long boom) : 1,8 m3

Mega 200-v TC : 1,8 m3

• Mono-Joystick + Hebel für dritte Funktion.
• Mono-Joystick & FNR-Funktion + Hebel für

dritte Funktion.
• Hydraulisches Steuerventil mit drei

Abschnitten.
• Ausleger einstellbar auf Hub-Automatik.
• Schaufel-Automatik.

• Hydraulische Sperre für Schaufel und
Armzylinder.

• Lastisolationssystem (LIS).
• Schnellkupplung für Hydraulik.

Lenksystem
• Lastempfindliches Steuersystem.
• Notsteuersystem, elektrisch aktiviert.

Kabine
• Klimaanlage/Heizung mit

Rückführungsfunktion.
• Kabinenluftfiltration.
• Einstellbare Lenksäule.
• Fach für Getränkedosen.
• Bodenmatte.
• Getönte Scheiben.
• Ebener Boden.
• Schiebefenster links und rechts.
• Scheibenwischer vorn und hinten.
• Scheibenwaschanlage vorn und hinten.
• Sonnenschutzblende.
• Kabineninnenbeleuchtung.
• Innenrückspiegel.
• Außenrückspiegel (2).
• Maschinenüberwachung (Zustand, Kontroll-

& Wartungsanzeigen vor dem Fahrer in
Form von Messanzeigen,
Instrumentenanzeigen und Lampen).

• Hauptschalter vor dem Fahrer.
• Schalter für die allgemeinen Funktionen 

in der Konsole rechts.
• Elektrische Hupe.
• Zigarettenanzünder.
• Vor-Ausstattung für Radioeinbau.

Außenausrüstung
• Hebehaken.
• Gelenksperre in Transportposition.
• Abschlepphaken.
• Radkeile.
• Werkzeugfach.
• Betankungspumpe.

Teile dieses Zubehörs gehören nur auf
bestimmten Märkten zur Standardausstattung.
Nicht alle Zubehörkomponenten sind auf
allen Märkten erhältlich. Setzen Sie sich mit
Ihrem Daewoo Händler vor Ort in Verbindung,
um Informationen zu Lieferbarkeit oder
Anpassung an spezielle Anwendungsanfor-
derungen zu erhalten.

Werkzeuge
• Schnellkupplung.
• Verschiedene Typen von Schaufeln.
• Palettengabel.
• Krananbau.

Reifen
• L3, L4, L5 verschiedener Hersteller.
• Mega 200-v / 200-v TC : 17.5-25
• Breitfelgenreifen (65)

Mega 160 / 160 TC : 550/65 R25
Mega 200-v / 200-v TC : 600/65 R25

650/65 R25

Hydraulik
• Schwimmstellungsfunktion.

Elektrik
• Rundumleuchte.
• Zusätzliche Beleuchtung.

Kabine
• Spezialfiltration in verschmutzter

Umgebung.
• Kamera (CCTV) und Monitor hinten.
• Radio AM/FM.

Verschiedenes
• Rundumspritzschutz.
• Zentralschmierung.
• Startsystem bei kalter Witterung.
• Wägesystem.
• Auspuffanlage mit Katalysator.
• Funkenfänger.
• Werkzeugsatz.
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www.eurodaewoo.com

Seoul Office 

9th Floor. Daewoo Heavy Industries & Machinery Ltd. Bldg.
14-34. Youido-dong.Youngdungpo-gu
150-010. Seoul Korea
Mail: C. P. O  Box 7955 Seoul, Korea
Tel. +82 2 2167-3114  Fax +82 2 785-2677  
Website: www. dhiltd. co. kr

Euro Daewoo S. A. 

1A  Rue Achille Degrâce, 
7080 Frameries, Belgium
Tel. +32 65 61 32 30  Fax +32 65 67 73 38

Euro Daewoo France

2/4, Rue Pavlov, Z.I. des Bruyères 
78190 Trappes, France
Tel. +33 1 30 16 21 41  Fax +33 1 30 16 21 44

Euro Daewoo UK 

Daewoo House Unit 6.3  Nantgarw Park Cardiff 
CF4 7QU, U.K.
Tel. +44 1443 842273  Fax +44 1443 841933

Daewoo Maschinen Vertriebs GmbH 

Hans-Böckler-Str. 27-29
40764 Langenfeld, Germany
Tel. +49 2173 8509 18  Fax +49 2173 8509 45
Website: www.daewoobaumaschinen.de

AG für Baumaschinen Schmerikon

Allmeindstrasse, 13
8716 Schmerikon, Switzerland
Tel. +41 55 286 12 86  Fax +41 55 286 12 87

Rido Baumaschinen GmbH

Handelstrasse 17
2512 Oeynhausen, Austria
Tel. +43 22 52 299  Fax +43 22 52 299 22

Die Abbildungen zeigen nicht immer die Standardausführung der Maschinen. Die abgebildeten Produkte und Ausrüstungen sind nicht auf allen Märkten verfügbar. 
Wir behalten uns das Recht zur Änderung technischer Daten und zu konstruktiven Maßnahmen ohne Ankündigung vor. M
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